
Uro. 17.

DZIENNIK
URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego, 
w Radomiu Dnia 18. maja Roku i8a5.

Wydział i Sekcr a AdmiiiifiracyFne Nro. 17,92a,
KOMMISSYA WOIEWGDZTWA SANDOMIERSKIEGO. 1 

Otrzymawszy przy odezwie Rady Woiewdd'zlidy WoiewództwfS Sandomier- 

skiegfj d. yo. Kwietnia r. b, ułożone przez tę Radę lifty osób maięcych pra. 
Wo bydż zapisanemi w księgi Obywatelski® respective okręgów Gminnych i 
Powiatów,, zachowała Kominissya Woiewódzka lifty takowe w archivum swoim 
do wolnego każdemu do dnia 15. Czerwca r. b. przejrzenia f uwiadamiaigc 
więc o tern mieszkańców Województwa tutejszego objaśnia iż źyczgcy sobie 
odczytać wr mowie będęce- lifty każdo-dziennie od godziny g. ranndy Jo igr, 
od' godziny zaś ». z południa do ezóftey przeglądać ie w archivum może ze- 
Poprzedniczym iednak oświadczeniem celu przybycia swego archiviscic Wy* 
działu Adminiftracyinego pod którego dozore’m złożonemi zoftaię,

Rodom dnia 7. Maia >8*5. roku.
Prezes1 Piwnic! i. Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział i Sekcyg Skarbowe Nro. 16,711,
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Rzędowa Przychodów i Skarbu rozwięzuięc przedftawrong 
rapu ortem Kommissyr Województwa Krakowskiego pod dniem 2&. Stycznia 

b. Nro.. 30,259'. okoliczność , it kupcy z okręgu Rzeczypospoiitey Krako* 
wskidy na gwarach wisłę płynęcy, zasłaniający się wolności? żeglugi,- przez 
konwency? handlów? między Rossy? i Auftryę za wartę, nie melduię się na 
pierwszej Komorze wchódo-ney wodney w Jgołomii lecz, środkiem wjsły pij2
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i opierają się wszelkiej rewizji a? do punktu komory Zawijchoft, Reskry^ 

pte'rs swym dd,16. Kwietnia r. b Ńro;-. JSpoyApśwj^dczjła., źc gdy po za
prowadzeniu w Króleftwie syftfinati prohibicyinego wftosoi ku do D<krvtu 
jlayiaśnieyszego fana z dnia Ir S.erpn a i8<2 r. wazę kie zwolnienia da- 
wnieysze temuż syftpmatowi przeciwne uftały, atera samem gdy spławione 
na rzekach wjśle i Bugu obiekta które podług konwercyi między Ąultryą i 
Rossyą zawartey, doznawały dawn ey ułatwienia w expedj.cyj, ściśle do ogór 
lowycb natera? obowiązujących urządzeń celnych winny bydź zastosowane, 
przeto wszelkie towary i przedmioty wisłą od Krakowa spławi ue, które bądź 
pro consumo kraiu bądź też transito do przXjiodu przez Ztwulidt padół są 

przeznaczone odtąd ulegać koniecznie winnj’ i erwszey rewjzyi i opłacie, 
wprzypadfcu gdzie takowa ma mieyscę na kamorze wchudowey w< dnóy w L- 
gołomii tak iak się praktykować musj na pierwszej komorze wvchodowey 
wodndy nad Bugiem, co do towarów i obiektów tąź rzeką spławanyćh, a któ' 
re podług konwencji powyźey rzeczone'y również dopiero n,byłej' komo-ze 
w nowym dworze na teraz zniesioney , rewizyi dawniey ulegały — zawiada* 
tniaiąc więc otem wszyflkie interessowane osoby, zarazem Kommissya VVoie* 
wódzka óftrzega iż ieżeli doftrzeźeni w kraiu tutejszym żeglujący z Ob ’A O du 
Rzeczy pospolitdy Krakowskiey legitymacyi z komory Igołomia posiadać nie, 
będą, iaKo defraudanci uważani zoftaną i karom przepisanym ulegną.

Radom dnia 3. Maja 18>3« roku,
Prezes P i w n i c k j. 5 Sekretarz Jlny Żurowski,

Wydział 1 Sekcya Skarbu Nro. 47?3<3,
KOM MISSY A WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przekonawszy się z licznych 
doświadczeń, iż handel tandetą żadney kontjoJJi pewne'y nitujegaiący, przefl 
wolne rozsyłanie teyże za kwitami zaświadczaiącemi po kraiu, ułatwia 6poso» 
Bńość pbkrywfcnia kontrabandy tego rodziaiu towarów a mianowic e rzecz/ 
ftarych z zagranicy, oraz zważywszy iż rozsyłanie rzeczy ftarych z Miafta do 
Miafta dó Wzniesienia handlu wewnętrznego’ wcale się nie przyczynia, swe'03 
rozporządzeniem pod d, 92. Liftopada r, z. Nro. 57,238 wydanym, wyraźnie 
Zaftrzegłayiź udzielanie kwitów zaświadczających przez Urzęda Skarbowe fla 
tandetę Itarą k Mialtą do Miafta uftaie, i żo takowa pod karą na defraud**
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eye ffrtopisaną odtąd rozsyłaną bydź niemoźe,. tćo się ząś*tyę,ze .tand-jy 
takowej defraudacji przez regularne utrzymywanie ,ęęmptó(w przędom vyszy- 
Itk'tn, ftraży zaś graniCznóy scisły dozór mieć poleca, przę|o. Kpmmissya. Wn- 
'wódzka udzielając .takową wiadomość , trudniącym .się podobną .sprzedarzą 
tandety, wszyhkim Urzędom ItosoWcnie się do powyższego' przepisu naymo- 
cniey pid odpowiedzialnością nakazuie.

Radom dnia »'!x Kwietnia 1825' Kok#*
Prezes P i w n i c k i, Sekretarz liny Żurowski.

Wydział r Sekcya Adminifiracyine Nra. ig,233i 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie Ko'mmissya Wojewódzka doniesionym, że iako kolwiek ii-r 
czne wydane zoftały urządzenia w przedmiocie regularnego odsyłania kurend 
z Gminy do Gminy i’ zwracani^' onychże na powrót do Biór Kommissarzy 
Obwodowych, dotąd przeciek takowe nie Zapewniły skuAu i tdy sprzęźy-- 
frośti iakiey się spodziewać wypadałoby,' zmuszoną się widzi Kommiśsya Wo
jewódzka njnisyszem przez Dziennik Woiewódzki. oftrzedz wszyftkich WWch 
Wójtów Gmin i Burmiftrzów Miaft, ażeby z należną troskliwością1 kufendy 
w mowie będące naftępnym Gminom odsyłali, oftatcie zaś do B ór Kommiś-' 
sar/Y Obwodowych zwracały, od spiesznego bowiem dopełnienia tego przed- 
miotu, n e tylko że W W. VVoycl Gmin i Burmiftrz’e Miaft o Urządzeniach' 
wszelkich piędsze powezmą wiadomości ale nadto1 Kommisiya* Wojewódzka1 
wybawioną nie będzie na nieprzyjemne skutki , iakie ćzęftokroó ż l'ey p.rzjj'-' 
czyny doznawać zniewoloną zoftaie.

Radom dnia ló.-Mżia' 182’5« Roku,-
Prezes P i w ni c k i ; Sekretarz Jftny Źurówskji,-

Wydział i. Sekcyat Wbyskow Nro.- 17,349;
kommissya woiewgdztwa sandomierskiegq.

R‘ skrypt R- mmissyi Rząd owdy STpraw Wewnętrzny cli i Policji pod datą1 
«5 Kwietnia r. Bi do Nru. 448/971. zapadły , w przedmiocie ńieukrywania ’W 
kraiu tuteyszym rekrutów Rossyiskich i innych; osób wieku’ 4Ó. lat dodhodzą. 
cych a nieopatrzbnycli w legJhe paszp’orta1 i' świadectwa,’w dosłhwnym odpi-r 
sie‘przez Dziennik Woiewódzkr do pubjiazney wiadomości podając^ póleca1 



wszyftkim Woytom Gminnym Burmiftrzom Miaft i wezyftkim mieszkańcom, 
ściśle się do niego ftosowauie i zwrot uwagi na odpowiedzialność tymże ile. 
skryptem oboftrxon?.

Radom dnia 5 Maja 1895- Roku.
Prezes Pi wnicki. Sekretarz Jlny. Żurowski.

Kopia z Nru. 443/971. * Kwie: *5. Działo się w Warszaw e dnia 05.
Dyrekcja Adminiftracyi Kwietnia 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i PoHcyi.
Uwiadamia Kommissyf Woiewódzkę iż Xtyże Namieftnik w dalszym roz

wiązaniu Poftanowienia x dnia 19. Grudnia r. z. oświadczył.
» przecjiowuięcy w kraiu naszym rekrutów Rossyiskich maię podle* 

gać tym samym karom co przechowuięcy dezerterów z woyska, ci zaś którzy- 
by się dopuszczali przechowywania wszelkich innych ludzi z kraiu Rossy isk;e- 
go zbiegłych a niemaigcych lat 40. lub dawali im przytułek, albo przepuszcza
li tego rodzaiu osoby w paszporta i legalne świadectwa nieopatrzne podlegać 
maię karom Policyjnym, iakie sę przepisane na przekraczających rozkazy Rzę
du , Kommissya Rzędowa poleca Kommissyi Woiewódzkiey aby niniejszego 
urządzenia ściśle pilnowała.

Minister Prezyduięcy w zastępstwie Radzca 6tanu (podpisano) Stasic.
Sekretarz Jeneralny ( podp sano ) August Karski. Za zgodność kopii 

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Województwa Sando: Żurowski.

Wydział Skarbu Sekoya Skarbu Nro. 16,543* 
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego pod 20. 
Marca r. b. Nro. 34,7887*9,973. nadeszłey, podaie do publiczney wiadomości 
Obwieszczenie t^-yźe Kommissyi Woiewódzkie'y -z dnia ao. Marca r. b, sub 
Nro. 29,973. wydane, a wystawienia na sprzedaż wieczysty dóbr Zagórzany 
dotyczęce, wbrzmieniu następuięcym.

Nro. 29,973. Wydział Skarbu.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO,

Przywodząc do skutku Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskie, 
go z dnia g. Stycznia 18x8. w przedmiocie zalegającego wreszcie szacunku 

»a dobrach przez by wszy Rzęd Cesarsko Królewsko kustryacii sprzedanych 
zapadłe; w myśli więc Artykułu 4. tegoż Poftanowienią , inadto wskutek Re= 
akryptu Wysokiey Kommissyi Rzędowdy Przychodów i Skarbu z daty 3°* 
Września r No. 34,306. wyszłego, dobra Zagorzsny w Obwodzie Stopni- 
ckitn w tutejszym Woiewództwie położone a dotyd w posiadaniu W. Jbzrfa 
Goczałkowskiego będęce, które mu pierwotny od bywszego Cesarsko Królewsko 
Auflryackiego Rzędu nabywca W. Wicenty Jurkowski od (tępił, iako Rządowi 
liateraz Rióieftwa Polskiego tak wresztuięcym szacunku iak i niemnióy wprn- 
wizyi zadłużone, na publiczny sprzedsż w dziedziczne posiadanie, na szkodę 
i resjco dotychczasowego posiadacza ogłasza i dia tego każdego tnaięcego Utyć 
dóbr rzeczonych prawem własności nabyciA, tu do Bióra Kommissyi Woie
wódzkiey na dzień 15. Czerwca r. b. godzinę 9. rannę iako terminie odbyć 
aię maięcóy publiczney licytacyi wzywa, głównieysze waruńki do sprzedarzj 
dóbr rzeczonych ftanowty się naftępuięce.

1' Cera fiskalna pierwszego wywołania do licytacyi bierze się na zasadzce 
kontraktu z bywszym Cesarsko Królewsko Auftryackim Rzędem zawa te
go w summie Złp. 65,779- gr. 17- na monetę grubą kassowty obracha- 
wana,

Z Summy tóy dziesięty część iako vadium każdy licytować chcgcy przed 
rozpoczęciem licytacyi w gotowiznie podobneyie monety zlozyć leń wi
nien.

3 Naywięcdy offiaruiędemu dziedzictwo dóbr rzeczcnvch przyznanem bę. 
dzie nieprędzey iedntk dopóki zatwierdzenie punktów kmtraktu przed
Pisarzem1 Aktowym spi?ać się matycego przez Rzęd naywyźszy nie naftypi,

4 Pomimo przecież tego, naywięcey ofiarującego protokuł licytacyi od d.ty 
iego zamknięcia obowięzuie, Rzęd zaś kraiowy od zawarcia kontraktu.

5 Ntedotrzymutycy punktów protokołu licytacyi u-traca całkowicie vadium 
ale prócz tegó niedobór z dalszey licytacyi w względzie ofiarowanej 
przez niego summy nważsny, wynikaięcy, na maigtku jego poszukiwa
nym będzie.

6 Naywięcóy ofiaruięcy zaraz po zamknięciu protokułu licytacyjnego obo. 
wiązanym ieft płożyć w kassie główt;ey tuteyszey summę Złp. 23 538. 
fir- 14. iako resztuięcy szacunek dóbr rzeczonych z prowizyę po dzień j„- 
Lipca r. b. wyra<howanę która jednak ie 
potrę ci się oprócz tego.

śliby wcześniey płacony bjłafl
• t ■



I

) 268 (
f Winien także będzie zaraz naywięcey ofiarujący w właściwej’ krasie Ob- 

wo do wey zapłacić wszelkie z dóbr tych Skarbowi zaległe podatki, nadto,
8 Zwrócić koszta Rządowi o-dbytey licytacji a pozoftałg. resztg dotychczas 

soweniB właścicielowi powrócić,
91 Dobra te oddśne zolt.m§ przyszłemu1 dziedzicowi w tych satnytb grs?- 

nicaćhy. z remiz samenri użytkami, niemniej ciężarami iak ie dziś W. Go-*i 
czalkowski posiada, z reszty —

30 O dalszych warunkach; każdemu1 cfr^ć rnaięcemo licytowani® zoftawia 
się- wolność w Bjórach Konrm-issyr Woiewó-dzkidy przekonania się-,

w Kiercach dni® sro-. Marca. 1825 rok.u’.-
' > ' *

Radze® Stanu Nądzrwyczaynyr Prezes Wiclogłowski- Zamoyski S. J, 
Radom dnia a?. Kwietnia 18*3- Roku.

Prezes- PiwułclŁ Sekretarz Tiny Źurowskr.

Wydziat Waysfcowy Sekcya? Policyjna Nro-. iSyzi#.
KOVEMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKTEGO.

Wskutek Reskryptu Kommissyi Rzędów e'y SpTaw Wewnętrznych i Poli
cji' z dnia 191 z, m.. Nro, jyjjo/gg^, z Marca 23, z Dyrekcji Policy! i Poczt, 
K rnmissya Wojewódzka u-^iadamiage- Katarzynę, wdowę po- zmarłym z. od 
ai«>iiiuj efr r?n Poruczniku Orleańskim z Pułku pieszego korjiiskiego teraz Sie 
woftop“!skiego? iż Nayiaśnieyszy Pan na- przedftawienie Szefa Głównego Szta
bu 'awoiegep raczył się łaskawie przychylić z względu na biedny ftan, aby iey 
pensy® całkowita lakę mg-ż pobierał, to ieft: 600, rubli assygn*cyinych wypła
coną była;- wzywa. Igi ninieyszem , iako ł mieysca zamieszkania dotgd nirwia 
dbrrigj aby natychmiaft złożyć Itarała się deklaracyg,. fjeżeli bydź może oso
biście przed JW, Lewickim Jenerałem. Pbrucznickiem ) z którego miey»ca pen- 
syg wyrażong pobierać sobie życzy,

Woyci Gmin, Prezydenci i Burmiftrze Miaft, tudzież Kommissarze w Ob
wody delpgnwani1, obowiązani sg wy wiedzieć się ateraznieyzem nreyscu za* 
mieszkań a. wezwaney r decyzyg Nayiaśnieyszego Pana iey ogłoś ć i do zgło
szenie się wezwać, zdaigc w takim razie rapport wproft Kommissyi Wojewódz
kiej"..

Radom dnia 4, Kwietaia 1825; Roku1,
Prezes P iwni s-k-h. Sekretarz Jlny Żurowski.
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Wycinał i Sekeva Adminifiracyine Nro, 19,171. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rzgdoyve'y Spiawiedl’Wfsci di 3§ 

Kwietnia r, b. Obwieszczenie o ukończeniu czyWritści tegulacyi hypotek w 
WoicwództwiexPodIaskŁem , Kommissya Woiewódzfca yodaigc do wiadómości 
W D tieaniku Woiewóaźk m poniźey zamieszczą^

Radom dnia 10. Maja 1823. roku.. > .
Prezę* P j w a j c k i. Sekretarz Jlny Ź.u<owskL

Kopia OBWIESZCZENIE
Kornmissya Rządowa Sprawiedliwości

Stosownie do art. i, Poftanowi.enia Xigcia ŃamieP.aifca Królewskiego z 
dnia 22. Stycznia r, z. podaie do wiadomości pubbezney „ ie czynność pier- 
wiabkowęy regulacyi hypotek w Województwie Podlasiem, tudzież rozpo
znawania aktów tejże regulacyi, przez wyznaczong w tym celu Komrr.issj’g 
hypotęczng iiiź ukończoną zoftąła, ie za.tem oznaczony poftynowieniem- wyź< y 
wsptmiaiorjem, czis trzy Miesięczny do odwołania się od d^cyzyów rzeczone/ 
Kotnmi-eyi hypoteę/ney, w ipateryi pierwiaftkowcy-regulacyi hypotejk wyda* 
pych, od dąity obwieszczenia nipieyszego rachować się zaczyna,

w Warszawie dnia 29. Kwietnia 1823 roku,
Minifter Prezyduigcy (podpisono) M. Badeni. Za Sekretarza Jingo (pod: 

pisano) Hoffman. Za zgodność z oryginałem świadczy Sekretarz, Jlny 
K&mmissyi Woje,: Sandomierskiego Żurowski.

z - Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nro. i5,8i5.
K0MM1SSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO,

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rzadowey Przyębodów i Skarbu z dnia 
5.. Kwietnia r, b sub Nro, 44R, wydanego, podaie do publiczne'y wiadomości 
szczególniey zaś klassy handluigee’y, iż komory Rossyiskie na linii graniczndy 
od Króleftwa Polskiego uftnnowione, odebrały od swe'y Władzy poleeenie, aże
by exportftcya wołow z Rossyi do Króleftwa Polskijego odbywała się na mo. 
cy naywyższego ukazu wydanego, w dniu 29, Kwietnia 1810 foku, do wgzy- 
ftkicii Rosśyisktch kupców bez różnicy giełdy , nie wyłgęzaigc nawet miesz
czą® udaigcych się z płatnemi paszportami za opłatę cła ftosownie do § 8.



) a?o (
uaywyłszego ukszo w dniu i. Sierpnia jg2» roku wydanego , podług dotąd 
ifrnieiąeey taryffy, do ktAidy to wiadomości mieszkańcy Województwa tutey- 
sxego wrazie potrzeby fto&ować się nie omieszkają.

Radom dnia 3. Maja 1835. Koko.
Prezes Piwnicki Sekretarz Jlny Żurowski,

Wydział Adminifiracyiny Sekcya Oświece: Nro. 19,375, 
KOMM3SSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO,

Z odwołaniem się do> Obwieszczenia z dnia g. Marca r. b, Nr o-, 9,264. 
w Dzienniku Wojewódzkim Nro, 8- umir szczonego , podaie de powszechnej 
wiadomością że diobra po, zniesionych inhytutach duchownych do funduszu o. 
górnego religijnego nateraz należące, w Biói2e Kommissyi tuteyszey Sekcyi 
Oświecenia, w dziewięcioletnią dzierżawę wypuszczone zoftaną , do których 
pretendenci zaopotrzenś w kwaLftkacyę przepisany i vadium racie kwartalnej 
wi równywaigce, ftawić się zechcą na terminach oznaczonych,

1 Dla folwarków Dębna Brzezia i Tarczka na dzień 24, aj i 26, Maja r. b
2 Dla. folwarków Dąbrowy Taraaki i Błogiego na dzień 27. 28 i *9- Ma

ja r. b,
O warunkach szczególnych w Biórze Rommissyi Wcriewódzkidy konkur- 

renai będg, poinformowani.
Radom dnia la Maja 182& Roku. . .

S^ezea PiwnickŁ Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydalał i Sekeya Wbfenne Nrcx 17^21.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskrypt Komreissyów Rzędowych: Spraw Wewnętrznych i Policyi tir. 
(dzież Woyny pod datę a&. Kwietnia r.. b, do Nrtn 688/l?o3ł- zepadły, wprzed- 
miocie poftępowania ze spisowemi iskrywaięcetni się przed; popisem i w cza
sie samego ł cięgi?, niemniej rrgtiluięey kary na Woytów Gminnych, którzy 
nie są doftatecznę ptmocę łfommissarzom Obwodowym, vk doftawie na ozna
czony termin Imiennie powołanych spisowych w czasie zaciągu, nakoniec na 
tych którzy im ukrywanie się przed zaciągiem ułatwiaię, lub takowych nie- 
opatrzonych w przyzwoite świadectwa do- Gmin swych przyimuią , w dosło
wnym odpisie do publicznej wiadomości przez Dziennik Wojewódzki po-

A daigc, 
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datad, pofena - wszystkim Woytottr Gminnym i Burmifirzcni Miastśeisłk ćfe 
niego się stosowanie', komnlefnie Gromadom swoim cnego- i dosłowne ódcry.- 

r , a nako-re-! ostrzeżenie wszystkich wieku spisowym będących, jaka’ 
ich czeka odpowiedzialność za chronienie się przed zaciągiem.

Radom doją 5. Maia 1823,' roku, 
.Prezes Pi w n 1 c k i’.<

Kopia z Nru. 6ś8/ł52i.
«• * - ■ -

DfliEKCYA 2ga. AiHIINISTRACYL-

Sekretarz Jlhy, Żurowski.

Działo sie w'Warszawie dnia 2&* 

Kwietnia 1820. roku.’
Koimnissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież-

Woyny. \ it; ' /.
Wyczytuiąc z Rapportow K.rnmissyo w Wbiewddzk’.ch, że w Czasie poboa 

Bnru zaciąg,wy ch do wojska, zdar'za się iż Woycj Gm;n i-ie są dostatecznie' 
p ?■ cn-tH Kom-niss rzom Obwodowyih vy dostawie na termin oznaczony,- 
spsuwych iinie nier powołany-hj; a z • tąd pochodu że Kom missy e H oi> w \tz- 
kie doznaią trudności, w utupełniemir dostawy naznaczonego onymże kcntyn- 
gf-nsii zaciągowych d j woyska- — Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych 

i Policyi tudzież Wojny ripob egaijc na przyszłość wszelkim slym z tęd wy-, 
rtikałacym skutkom , z kca Komrni-syom Woiewódzknn ażeby iak neyściśley 
do następtrącyc’i stosowały siu rozporządzeń. — Stosownie do Postanowienia 
Xi-cia N .miestmka Królewskiego z-dhu g. Lipca roku 181?’. tudzież Art: 299. 
P^zep sow prawa karnego, każdy przekonany o zatajenie i 'nic pode nie do ksiąg 
Spisowych ludzi, którzy do służby wtjyśkowey kwalifikują się, podlega karonSt 
tymże praweco oznaczonym. — Jeżeli wiec Woyt Gminy lub Burmistrz niedo- 
E’owiaifCy na czas oznaczony zaciłgowycli, przekonanym zoftznie że w tym 
Ia;ie postępował oporniŁs» ukrył lub umyślnie dozwolił oddalić się z Gmi- 
toj spis ow ni ’ wtenczas, kiedy tenże był pow-ł»nym n» zaciąg, podlega ka
ri- zamkn "ci < w domu* aresztu publicznego, od miesięcy trzech do roku lub 
*eż o;ła e złotych- 501. do 1500. Kommissya Wojewódzkie obowiązane śą tym; 
ł' ńcem donosie Kommtssyj Rządowey Spiaw W rWnętrzny ch i Policyi o k»ż- 
detn tr^.Qwem wvkroczeeiu Wo'ytow Gmin lub Burmistrzów dla- pociągnienia 
oujclj. do po w fŁuey odpowiedzialności.
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Co się tycze spisowych 'którzy przez samowolne ukrycie się lub opuszczę* 

'ijie swey Gminy ,w ckasie poboru unikaię zaciggu, ci hosownie do Poitano- 
wienia (Kięcia Namieftęika ,Królewskiego z dnia rę. Stycznia r. b. nróy>.u za
raz po wynalezieniu ich, lub za powrotom do Gminy, natychmiaft do woy- 
ska oddani bydź maig, na rachunek tego Obwodu, gdzie poymani softanj —- 
,ale nadto uięcie i przytrzymanie onych tak w Gminie rnic-yscowey, iako i w 
całym Województwie przez Dzienniki Woiewódzkie .ogłoszonym bydź powin
no. Ci zaś którzy im pobyt u siebie ułatwiali; również pod Sęd oddani bydź 
haaig dla wymierzenia kary wspomnionym Art: #99. p~awa karnego przepisĄ- 
ney, ,

■Spisowi zaś powołani na ęaCięg którzyby za poprEedniezo uzyskanetn pa
szportem lub innem prpwnem pozwoleniem oddaliwszy się y,a swych Gmin^ 
niebyli tamże w czasie poboru obecnemi, lub też złożeni ołabotcię niemogli 
bydź do Miasta Woiewódzkiego odstawieni, ci za powrotem swoim dp Garny 
lub odzyskaniem zdrowia, chociażby iuź w owczas pobor był ukpńczony, ma- 
ię bydź natychmiast do Miafta W ńewódikiego przyprowadzeni, i skoro się 
.okażą zdateemi do służby woyskowey, odesłani zpstana do placu Miafta War- 
sza wy i naftępni* umieszczeni w woysku.

Obszerniejsze w tey mierze urzjdsenie wydane będzie w instrukcji o po
borze zaciągowych.

ścisłe wykonanie niniejszego Reskryptu i podanie onego przez szrodkt 
publikę, cyt do powszechnej wiadomości Kommżssya Rządowa Spraw Wewnę
trznych i Policji tudzież Wojny, Kommissyi Wojewódzkiej jak naymocniey 
polecaijj.

Minister Prezyduięcy w zastęp
stwie Radzca Stanu (podpisano)

Stasic.
Radzca Stanu Dyrektor Generał 

ny ( podpisano ) Kozmian.

Sekretarz .liny (podpi:) Aug: Karski.

Radzca Stanu pełnięcy temczaso! 
' wie obowiązki Ministra iVoyny 
Generał Dy w; (podpisano) Ilauke^ 

Radzca stanu Dyrektor General* 
yjy Geaerał Brygady (podpisano) 

Rautensztraueh.
Sekretarz Jeoenday Generał. 

Brygady v pedpuano ) Nowicki.
Za zgodność z oryginalnym Reskryptem Kommissyow Rządowych świadczę 

Sekretarz Jlny Aommiisyi Województwa Sgndonuerskiego Żurawski.

*

Wydział Skarbowy Sekcys. Skarbowy 170^4.
KpMMlSSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMJWłUEGO, '

Ponieważ dobra Rzeczniów z przyległościami, Mlafteczka Grabowca, fol* 
wsrkow: Pawliczku, Jelonka i Prochowa, za ćług bkaibowy w Adminiluecyg 
Rzędu wg zaięte, dla braku konkurentów, w roku upłjmonym 1822. w Biorze 
jKo.nmissa /a Obwpdu Opatowskiego, wydzierżawione bydź nieznogij5 zaś .Kom- 
^mjssya Woiewódzka pragnęc tym rychlej odzyskanie jpalcżytości skarbówey 
aabesp^eczyć, ostatecznie Dobra popiienione w czterolatnię posse^sjg, wydzier
żawić pchano wiła, przeto w tym celu zawiadumiaięco tyra publiczność, wzy
wa chęć do tego maięcych ęby w terminach dnia ad* Maia, a wrazie uiedoy- 
.icia w tym. do skutku zamierzonego wydzierżawienia, w naftępnych to iett 10 
i 17. C/erwca r. b. w których in plus pomitniona licytacja w Mieście Rado* 
Jtniu w Biorze Knrnmissyi Wojewódzkiej, a miartowiciey w Wydziały Skarbo
wym odbywać się będzie w tymże miejscu zgłosili się, do czego główniej
sze Kommissya Woiewódzka podaic punkta iak nahępuie:

1. Ponieważ Dobra Rzeczniów z przyległościami »ak wjżey, sporządzony 
Edukt intraty, po odtręcen u wszelkich ciężarów i wydatków, tak w tym
że edukcie intraty wyszczególnionych, iako i nieprzewidzianych, okazuje 
na dach d czyltey percepty Zip. 6,610. od tej więc summy licytacja 
swój poczęte k mi<*ć będzie.

a, Konkurenci przyftępuięcy do Rcytacyi złożj gotowiznę aa rzecz zabe* 
spiec.swa skarbu summy fiskalnej 1. część .tytułem vadium, a naftepnie 
przy puhgpioney najwyźszey summie utrzymuięcy się, do kwartalnej pro* 
porcyi rocznej, dz.erżawy, resztuięcę kwotę tytułem yadium dopłaci —• 
które w całkowitości aź do ukończenia dzierżawy w Rasgie Główney in- 
dtposito pozoltanie, inni naś złożone vadia odbierg.

3. Opłata rocznej dzierżawy w dwóch półrocznie ratach andcipando, saraz 
z początkiem każdego półrocza, do Kassy Głównej WoiewódzMey, lub 
do Kassy Obwodowey .dziać się będzie.

4- Taż dzierżawa rozpocznie sio , z dniem 34. Czerwce 2825- r. a ukończy 
8’9 tegoż dnia 1827. r, nakoniec.

■5« Inne warónki nadto zastosowane będę do przepisów z dnia 2. Czerwca 
JB21. Nro. 17,191. w dodatku Dziennika Woiewódzkiego Nro. 25. ogłoszo
nych, a ktoby się z pretendentów bliżej, o takowych, iako też o szcze-
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g5TacS cpestr Dóbr anszFagtr chciał poinformować każdego e^aśtr do Eio‘« 
ra Kommissyi Woiew4dzkiey>- Wydziału i Sekcyi Skarbowey zgłosić się* 
znóże.-

Radnrn- dnia roi Itfaia igaj* roku.
Prezes P i w n i c k i. . Sekretarz Finy Żurowski.

WydziaF i Sekcya Administracyjne Nro. 16,405’. 
KOMMISSYA W Ol EM O DZIW A SANDOMłERShiEGG.

Z powodu zachodzących 1cznych zażaleń, względem uszkodzonych dróg bitycfe 
przez bydło ftrzodę chlewngr niemniey wskutek otrzymanego Reskryptu Koinnns* 
ayi Rzjdowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17 Kwietnia r. b Nro. 3 5; 
zaleca Kommissarzom Obwodowym, Woytórb Gmin i Burmistrzom natych- 
misstne ostrzeżenie Gmin nad liniami drogi bitych położony ch , ażeby wtjćh. 
źe bydło, a mianowicie tirzode;chlewna bez past rza niebyły ,Wypuszczane pod 
karami wrazie dostrzeżenia W postanowieniu z dnia 12. Lntfgo^ r.-z. przep’sa-- 
nemi i odpowiedzialnością Woy ów Gurin, za szkody z niedopełnienia tego'- 
przepisu wynfcaifce.

Radom dnia Kwietń&r lgaS". roku. ' ' a.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

W -<r ieł i Sekcja Adwńusn-acy-ne Nro. 19,354..
K OMMIS S Y A W O FE-W 0 D ZTWA SA Ń DO IW IE RS KIEGO.

Gdy Kommissyę Worewódzk^ dochodzą wiadomości że w mieyścaćFi w* 
jctćry.rh dotyd Taryffv cła mostowego nie' są nadane,, włam ciele ónychźe po
mimo że żadnego orana niepo^iadai^,. pobor tikowy wybierać po”»ia;ą *’$ ,• 
dieby przeto ndduzvcitr temu' r-r z«pr>biedz‘, podaie’ nini^ystnn do piiflicrney 
wiadomości ,• że kto bez tatwierdzoney Taryffy cło mostowego\ yhiereć będziej- 
niety ko że do powrócenia zapłaty nieprawnie wziętry, zmihzonr zós onie, 

nadto stosownie do Artykułu 14. Postanowienia JO.. Yięr a ŃsiY/tfstnWa 
JLrolewkiegn d. d. 5. Sierprfa r. 1'81’7 do odpowiedzialności pociągnięty będzie.

Radom dnia 10- Maia 1825. roku< ź 1 |
Prez»a P 1 w n i c k i. Sekretarz Jlny. Ź-rdwsli.


